C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.230/2008

Autor: Senado Federal - Francisco Dornelles

Data da
Apresentação:

09/04/2008

Ementa: Acrescenta §§ 1º e 2º ao art. 45 do Decreto nº 70.235, de 6 de
março de 1972, para vedar a propositura de ação judicial, pela

União, contra decisão administrativa definitiva em favor do
contribuinte.

Forma de

Apreciação:
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Transfira-se ao Plenário a competência para apreciar o Projeto
de Lei n. 3.230/2008, porquanto se configurou a hipótese do art.

24, inciso II, alínea "g", do RICD. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 03/07/2012